

厦门金牌厨柜股份有限公司 2018 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	64,293.99	55,849.54	15.12%
营业利润	7,143.92	5,314.97	34.41%
利润总额	7,171.38	5,376.19	33.39%
归属于上市公司股东的净利润	6,129.81	4,625.12	32.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,620.77	3,286.51	10.17%
基本每股收益 (元)	0.9149	0.8754	4.51%
加权平均净资产收益率	6.71%	12.70%	-5.99%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	157,789.53	158,026.97	-0.15%

归属于上市公司股东的所有者权益	86,794.26	85,836.30	1.12%
股本	6,750.00	6,700.00	0.75%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	12.95	12.81	1.09%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 公司报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明

1、报告期内，面对变化的市场情况，在公司管理层带领及全体员工共同努力下，公司零售业务稳定增长，工程大宗、衣柜业务增长较为迅速，厨、衣柜的招商和建店进度也优于去年同期，品类不断延伸。经财务部门初步核算，报告期内，公司实现营业总收入 6.43 亿元，同比上年增长 15.12%；受订单增长推动，公司预收账款存量较年初增加 4700 多万元，增长幅度在 25%左右；此外，在营收稳定增长的情况下，公司应收账款平稳。

2、报告期内，公司实现利润总额 7171.38 万元，同比上年增长 33.39%，实现归属于上市公司股东的净利润 6129.81 万元，同比上年增长 32.53%。

3、公司 2017 年推出了限制性股票激励计划，该激励计划在报告期需摊销 422 万费用，该费用计入当期经常性损益，如果剔除该因素影响，则归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 3979.47 万元，与上年同期相比，增长 21.08%。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的增减变动的主

要原因说明

报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年增长 32.53%，主要原因是公司收入稳健增长，成本得到有效控制，同时闲置资金理财收益较上年同期有所增长。

三、风险提示

以上数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，可能与公司 2018 年半年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异不会超过 10%，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2018 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

厦门金牌厨柜股份有限公司董事会

2018 年 8 月 6 日